กฎกระทรวงกำหนดลักษณะของประเภทภาพยนตร์ฉบับนี้ยังขาดการสำรวจความคิดเห็นจากฝ่ายของผู้กำกับภาพยนตร์และของผู้ปกครองประชาชนทั่วไปในเรื่องของเกณฑ์ต่าง ๆ ที่นำมาจัดเรตติ้ง

สำหรับอุตสาหกรรมภาพยนตร์ในต่างประเทศ เช่น สหรัฐอเมริกาได้ทำการจัดประเภทภาพยนตร์ไว้ตั้งแต่ ค.ศ. 1963 (พ.ศ. 2506) และเป็นในรูปแบบของลักษณะการตรวจสอบกันเองระหว่างกลุ่มหรือบริษัทผู้ผลิตภาพยนตร์ภายใต้การควบคุมของหน่วยงานภาพยนตร์แห่งชาติ ในสหรัฐฯ เอง การจัดประเภทของภาพยนตร์วัตถุประสงค์คือต้องการให้ข้อมูลเกี่ยวกับภาพยนตร์นั้น ๆ ว่ามีเนื้อหาเหมาะสมกับเยาวชนในวัยต่าง ๆ อย่างไร